（公印省略）
2015 年 2 月 23 日

各 位
九州ベトナム友好協会  会長 矢頭 美世子
九州経済国際化推進機構 会長 麻生 秦

2015 年ベトナムセミナー

～「赤ひげ先生」服部匡志医師をお迎えして～

開催について（ご案内）

拝 啓
 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 平素より、ベトナムとの交流活動につきましてご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。
 さて、日越の経済関係が発展するとともに、様々な交流活動が加速しています。九州で

は、当協会が推進するベトナム修学旅行が両国の若年層交流の扉を開き、新たな人の結

び付きとして根付こうとしています。

このような中、ベトナムで1２年以上眼科医療をボランティアで行われ、日本国の外務省大

臣表彰、第 20 回読売国際協力賞とともに昨年 12 月ベトナム政府から最高位の「友好勲章」

を授与され、ＴＢＳの人気番組「情熱大陸」で特集された服部 匡志医師をお招きし「2015 年

ベトナムセミナー」を下記のとおり開催する運びとなりました。
つきましては、各位お繰り合わせの上、是非とも参加下さいますようご案内申し上

げます。
敬 具

記

日 時： 2015 年 4 月 3 日（金） 17：00 ～ 18：30 【開場 16:30】
場 所： 西鉄グランドホテル 2 階 「鳳凰Ｂ」 （福岡市中央区大名 2-6-60）
主 催： 九州ベトナム友好協会 九州経済国際化推進機構（共催）
後 援： 株式会社福岡銀行
講演者： 服部 匡志医師(ベトナム国立眼科研究所客員教授)

内 容：  「ベトナムでの眼科医活動をとおして伝えたいこと」
高額報酬の勤務医師の道を捨て、ベトナムで無報酬のボランティア医師として、高

度な医療技術をベトナム人医師に教えるとともに、貧しい人々へ無償の眼科手術を

行う。生活費と現地での活動費を捻出するために、日本とベトナムを往復する日々、

いったいどうしてこんなことができるのか。その活動への支援が拡がり新たな医療事

業への展開へ、このような人間性あふれる経験からの講話。

参加費： 無料
定 員： 先着 100 名様 （複数名のご参加可能）
申込み： 別紙参加申込書へご記入の上、ファックスにてご返信ください。
締切日： 2015 年 3 月 20 日（金）
連絡先： 「2015 年ベトナムセミナー」事務局 （九州ベトナム友好協会内）

担当 久
く

芳
ば

/樺山 （ＦＡＸ：092-726-2951、 ℡092-726-2911）

以 上

参加申込書

九州ベトナム友好協会 事務局 久芳・樺山行き

ＦＡＸ：092-726-2951

「2015 年 ベトナムセミナー」

～「赤ひげ先生」服部匡志医師をお迎えして～

日 時： 2015 年 4 月 3 日（金）17:00 ～ 18:30 【開場 16:30】

場 所： 西鉄グランドホテル 2 階「鳳凰Ｂ」（福岡市中央区大名 2-6-60）

主 催： 九州ベトナム友好協会 九州経済国際化推進機構（共催）

後 援：  株式会社福岡銀行

連絡先： 九州ベトナム友好協会 担当 久
く

芳
ば

/樺山 （092-726-2911）

＊当日は名刺を受付でご提出下さい。

貴団体名（和文）

お役職名（和文）

ご 芳 名（和文）
（ふりがな）

所属部署

担当者ご芳名
（ふりがな）

電話番号

ご連絡先

ＦＡＸ

● 3 月 20 日（金）までに、ＦＡＸにてご返信ください。